™ NUMEROS DECIMALES
¥ - PRIMERA PARTE 9

NOMBRE: GRUPO:

Observa el siguiente video con mucha atencion.

Elige la respuesta correcta:

1. ;Qué es un numero decimal?
a) Son numeros que representan a los enteros.
b) Es un numero que no es entero.

c) Es el numero que se anota al lado izquierdo del punto.
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1. Une los enteros con su clasificacion:

ELESTOS

DECLHOS

CEITESTHOS
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2.Une el numero con su nombre.

202,300.25

0.002
2.000
2.8
8.2

Dos enteros

Dos milésimos

Dos enteros ocho décimos

3.Escucha y elige la respuesta correcta:

10

0.7

6.006

0.888
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4.En la siguiente sopa de numeros, marca los que sean

solo centésimos. (Deberds encontrar diez)

2 58 [ 2.4 | 12 [0.06/0.01| 13 | 18

1 /0.08 12.0 .4 .6 | 3.3 |.200 0.07

.900(0.22| 140 | 14 | 566 33 | 149 | 8.0

0 0.02 14 0.99| 3.0 | .30 | 18 | 333

22| 9 (200 1.0 (0.47 26 31 144

5.0bserva la siguiente tabla y une las columnas con los
humeros que representen lo mismo.

5
0.5 1T00
S
0.50 10
50
0.005 100

N OLVIDES ELEGIR EL CUADRO AZLIL m
QUE SE ENCUENTRA AL FINAL DE ESTA PAGINA
¥ LUEGO ELIGE E PARA VER TU CALIFICACION

QUE APARECERA AL PRINCIO DEL EJERCICIO,
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